
variante langtaufers (I)

variante fernergries

variante melag (I)

ochsenalm i

oc
hs

en
al

m
 ii

w
ei

ss
se

ef
er

ne
r 

ii
w

ei
ss

se
ef

er
ne

r 
i

fa
lg

in

karlesjochbahn

nörderjoch ii

nörderjoch i

projekt

dorflift

fendels-ried-bahn
zingge

plangger

waldlift

sattelboden

hammer

projekt langtaufersGletscherrestaurant
2.750 m

Ochsenalm
2.150 m

M

Sattelklause
1.874 m

Truyenstube
1.325 m

Gepatschhaus
1.928 m

landeck
innsbruck
münchen (d)

U

rent

trainings-
gelände

trainings-
gelände

rent

rent

kauns/kaunerberg

feichten
1.273 m

fendels
1.352 m

rent

rent

reschenpass R
zürich (ch)

weissseespitze
3.518 m

falginjoch
3.108 m

weisskugel
3.712 m

karlesspitze
3.260 m

roter schrofen
2.702 m

mittagskopf
2.616 m

ochsenkopf
2.146 m

weissseejoch
3.044 m

glockturm
3.370 m

nufels

platz

unterhäuser

grasse

vergötschen

ried
900 m

3

5

9

7

3

6a

4

4a

12

13

1

2

2

7 3

11

8

10

9

6

7

kaunertaler 
gletscher

ortler
3.905 m

gamskopf
2.900 m

6

5

1

winterberg
fendels

piz palü
3.900 m piz bernina

4.049 m

prutz/
faggen

866 m

8

10

4a

4

2

nörderjoch
3.062 m

3

3

snowpark
varia

nte
 w

ie
se

ja
gg

l^

variante weisssee variante
 w

eisssee
jo

ch

variante zollhaus

variante nö
rderberg

melag
1.900 m

mittelstation 
oberländer 

gletscherbahn

slopepark

trainings-
gelände

6

Mein
Gletscher
& Fendels



variante langtaufers (I)

variante fernergries

variante melag (I)

ochsenalm i

oc
hs

en
al

m
 ii

w
ei

ss
se

ef
er

ne
r 

ii
w

ei
ss

se
ef

er
ne

r 
i

fa
lg

in

karlesjochbahn

nörderjoch ii

nörderjoch i

projekt

dorflift

fendels-ried-bahn
zingge

plangger

waldlift

sattelboden

hammer

projekt langtaufersGletscherrestaurant
2.750 m

Ochsenalm
2.150 m

M

Sattelklause
1.874 m

Truyenstube
1.325 m

Gepatschhaus
1.928 m

landeck
innsbruck
münchen (d)

U

rent

trainings-
gelände

trainings-
gelände

rent

rent

kauns/kaunerberg

feichten
1.273 m

fendels
1.352 m

rent

rent

reschenpass R
zürich (ch)

weissseespitze
3.518 m

falginjoch
3.108 m

weisskugel
3.712 m

karlesspitze
3.260 m

roter schrofen
2.702 m

mittagskopf
2.616 m

ochsenkopf
2.146 m

weissseejoch
3.044 m

glockturm
3.370 m

nufels

platz

unterhäuser

grasse

vergötschen

ried
900 m

3

5

9

7

3

6a

4

4a

12

13

1

2

2

7 3

11

8

10

9

6

7

kaunertaler 
gletscher

ortler
3.905 m

gamskopf
2.900 m

6

5

1

winterberg
fendels

piz palü
3.900 m piz bernina

4.049 m

prutz/
faggen

866 m

8

10

4a

4

2

nörderjoch
3.062 m

3

3

snowpark
varia

nte
 w

ie
se

ja
gg

l^

variante weisssee variante
 w

eisssee
jo

ch

variante zollhaus

variante nö
rderberg

melag
1.900 m

mittelstation 
oberländer 

gletscherbahn

slopepark

trainings-
gelände

6


